
 

静看協セ第 24 号 

平成 30年 8月 23日 

各位 

       公益社団法人静岡県看護協会 

   会 長  渡邊昌子 

 

『看護のお仕事ガイドブック』の原稿作成について（依頼） 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会事業の推進に格別なご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび看護職を目指す高校生、就職活動中の学生、再就職を考える看護職を対象に県内の医療施

設について紹介する『看護のお仕事ガイドブック』を作成いたします。本ガイドブックは看護の仕

事をしたい方から再就業及びセカンドライフを豊かにいきいきと働くための職場探しにご活用いた

だけることを目指し県内外に配布するものです。 

つきましては、下記の要領でメールにて平成 30 年 9 月 20 日(木)締切で原稿をお寄せくださいま

すよう宜しくお願いいたします。 

記 

 

１ 作成目的  県内病院、介護老人保健施設、訪問看護ステーションの個別情報を提供し、看護

学生、就業・再就業を目指す看護職への就業支援とする。 

 

２ 配布先   地域でつくる協働開催型就業相談会来場者（県内外） 

        県内看護師学校等養成所 

        再就業を考えている看護職（ハローワークでの配布） 

        県外看護系大学への訪問時配布 等 

 

３ 原稿提出方法 ①【静岡県ナースセンターホームページ▷最新情報▷ 

看護のお仕事ガイドブックについて】からフォーマットをダウンロード 

         ②下記アドレスへ送信  

           ・メール件名：ガイドブック（施設名） 

           ・ワード文章のままで作成・送信してください。 

         ③ナースセンターから受領の返信メールで原稿提出した旨ご確認ください。 

 

４ 掲載サイズ  各施設 A4 1/4 

 

５ 掲載内容   ①施設名 

         ②住所、電話番号 

         ③写真 1枚以内 

         ④QRコード、若しくは施設 URL 

         ⑤施設のアピール文を作成してください。 

         ⑥看護職員数、勤務体制、福利厚生 

   ＊ QRコードと写真は別ファイルで送信ください。 

    

             

 

 
 

連絡先  静岡県ナースセンター 

  TEL：054－202－1761 

  FAX：054－202－1762 

   shizuoka@nurse-center.net 


